
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Атемарская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.04.2022г.        №   36-Да  

 

О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 19.10.2020 № 

700-Р «Об утверждении комплекса мер и концепции создания центров», на основании приказа 

Министерства образования Республики Мордовия от 23.11.2021 г. № 1148 «Об утверждении», 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности», утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Атемарская 

средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения 

«Атемарская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия. (Приложение 1) 

3. Назначить Сизову Людмилу Анатольевну, заместителя директора по научно-

методической работе, руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Атемарская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия. 

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением наст оставляю за собой. 

 
 

Директор                              С.Ю.Баулина 

 

С приказом ознакомлена:  

 

17.04.2022  Л.А.Сизова 

 

  


